② SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 294Q024

O Município dc Tianguá, através do Sctor dc Compras, Cotação dc Preços c Cadastro dc Prestadores dc
Serviços c Fornecedores tomit pút)ligo para conhecimento dc interessados, quc estará rcccl)ando, cm até 05
(cinco) dias a partir desta publicação, com prazo dc resposta conferido ao fornecedor compatível com a
complcxidatlc do abicto a scr licitada, não sc estipulando prazo inl'criar a 02 (dois) c não superior a 05 (cinco)
dias, dc acordo com o inciso IV, parágrafo 6", artigo 5" do decreto municipaln" 21/23. Cotações dc preços para
AQLrlSIÇAO DE ALlylOF'ADA l)E POSICIONAltIENTO LATERAL DE DECUBITO, DESTINADA
A I'ACIENTE Rll'A DE SA LIMA, CONA'ORME A DETERMINAÇÃO EXPRESSA NO PROCESSO
JUI)ICIAL DE N"3001510-18.2023.8.06.0173, ORIUNDO DA l:' VARA CÍVEL DA COMARCA DE
TIANGUA. Tianguá-CE, 27 de novembro dc 2024. Francisco Jacinto dc Sá -- Encarregado do Sctor dc
Compras

MoDELo DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir cona o papcltimbniclo da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalcle Finanças
Ao: Setor de Compras

AQUISIÇÃO DE ALMOFADA DE POSIC10NASiENT0 LATERAL DE DECÚBITO, DESTINADA
A PACIENTE RIRA DE SA LIMA, CONFORME A DE'I'ERMINAÇAO EXPRESSA NO PROCESSO
JUDICIAL DE N'3001510-18.2023.8.06.0173, ORIUNDO l)A 1" VARA CÍVEL DA COh'BARCA DE
TIANGUA.

ITEM DESCRIÇÃO UND. I QI'D. MARCA VALOR
UNiTAKiO

VALOR
TOTAL

o 1
Almofada de posicionamento lateralde
Jccúhito, dimensões: 50 x 25 x 14 cm,
com ângulo aproximado de 36'

Unia. 01

I'OTAL GERAL

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ; 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 99356-8309

ENIPRI.:SA/NONIE:

CNP.)/CPF:

TELEF.ONE: ( ) / ( ) E-MAIL:
END:N"
BAIRRO/LOCAL,IDA Dl:: CEP:
CIDADI.;:ESTADO:

② SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor totalde R$

Por extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponit)ilização

de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam

incidir, l)em como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.

Validade dít proposta; 60 (sessenta) dias

Locale data. de de 2024

Assinatura e Carimbo CNPJ

OBS: h'lais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Nlunicipal de Tiangu:í pelo e-mail: ÇQ prg$@)tiangua.ce.gov.l)r.

Tianguá-CE, 27 de novembro de 2024

FltANCISCó .JACINTO DE SÁ
Responsável pelo Departamento de Pesquisas de Preços e Cadastro de Fornecedores

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 99356-8309

Ot'ício SMS/ADM N' 1730/2024

\../\

Tianeuá. 25 clc novembro dc 2011

Prezado Senhor

Solicito de Vossa Senhoria a pesquisa dc preço para a aquisição dn piotlt

especificado, para atender à determinação exarada no pioccsso .judicial n
18.2023.8.06.0173, oriundo da I' Vara Cível da Comarca de I'iangt.!á

Produto

Almoí'ada dc posicionamento lateralpara mudança de decúbito. Dit)lcnsõcs: 50 \

cm. Ângulo aproximado de 36'

(.)t(i

Flávia iso Prn ctipio

Secretária Municipal de Saúd

Senllor

Francisco .Jacinto de Sá

MD.: Dep. De Pesquisa de Preço, Compras e Cadastro de F'oinecedo

Tianguá -- Ceará

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
r'Nip.i n7 735 178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - vvww.tiangua.ce.gov.b
- Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

⑧
Tribunalde Justiça do Estado do Ceará
PJe - Processo JudiciaIEletrõnico

lo Grau

19/ 11.'2C 2

Número: 3001510-18.2023.8.06.0173

Classe: PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA
Órgão julgador: I' Vara Cívelda Comarca de Tianguá
última distribuição : 20/09/2023
Valor da causa: R$ 49.260,00
Assuntos: Não padronizado
Nívelde Sigilo: 0 (Público)
Justiça gratuita? SIM
Pedido de liminar ou antecipação de tutela? SIM

10 DE TIAN

:Data da
Assinatura

16/11/2023
08:17

.'0flll'.. !J+.B tLllll:b'f-l ;l.l /l#ó n;.l .l::

DU xlo ordut$ria oc obnex o dc fucr. com pedido LlhlINAR. cm face da
:uá f da Etl8do do Ccsrá. obictiç ando a condenação dot dçinandados conde:»dos a

l«t e insum-s média.hospitalxn. .lu wniuis cm 15S (cento c cinquenta c einHI

aH t t8mnho pi; OI lum) Nco:c dc BHcs. uocr. prole com 01.(um).orla; 10( dcz)
tlois) rolos allodlo IS00 8ramas1: 0ó ísci}) írwços cobria tiinnlol Sli (eito por

cos lacribcll dc\trem Im8 ml: OÚ ( seis) frascos hipamclosc 3mg/ml: 03( uÉsl
Faia a\sadun 1 ( um) cnlclt3( píKumit co ante snrc {kit ak plw);.01 (gíRIa) almolbda
b {mcdic3a: SScHxlScni\:Scml. «Fuma liu; Gi( quem) unidades cnmc diabct R
mula nuindrtiü proicin /çrü latNsc dc 3$0 (ire/cotos c cinqunu) 8rlmu. ou l
lamas c 03 {tds) laut dç lnsi ntch clclr fapcsnntc pan 8limcntn} prodict

Presunção

:+PÓ.iH' 8'lPI.J:l '

.1.

..t.:t..:i.i.t.t( \l" .tt. . l

1".]1/trl.l t p»uçrf:.'i.;\.i+p ,Ê. R ; Jn ':.'.l

{-/'--f';-..l ;

ÍIPfJ ul:P'C. i.f.l.It

!. 1l.i«.!q F"

1/;« 'r.I'.J.l.l:q

c üui o dta$nostic3da çom Cegueira IClr) 1(1: B73)..DPOC {J4.i.:)+ ILVC lsquémica
1.1 1c l)}cçn dc Decúbito com Clinica( L89). bcm Como Diabetes blcllitus.

chão .\ncrial l llO). .\fimn. ainda. qKC aptcxnta quatro clinico 8ravrc c quc ji
tanKnios díúíRicog e [amtKeuticos.'po altar:o. iüo obtc\c rcs]!opta ciicaz.

r com haurticnlo cona urBcncia c por temPO tad:icttnlttado.

pele c outros
dc compct

\amada

dç lç$õcs. Pcdc o deücrialento laminar dc

tais zo Kquclido. porém. ter rcsposu

mbihd=dc

çdicamentos

Ciiilunspwdénci] c douirini.

Pcdc a concessão dc tutela antecipada p;

:iomldo dircto i saúde. cingido pKccitos rumntiç os contidos

Prtado.

\çiillçl' qtiç J o::is,J.IJ\K ili;\ .l..: ll.

3PTKiaílo dü IKdido dc carátcr proa

bpKiliça d] obnBaçlo ou da
mplcmcnto. :\\ando povo par

put. c a93. capot. do

:umprimcnto da obngafi

igo dc pio«sso Ci\ilquc. m agia que

ünm o nsultado pdtiço cquiç alçntc ao
coisa. a Juiz concede rü

n'ed

n .}.. uni

:dcr 3 luicla hmitunncntc üu aliósjusiificação prévia

da lci ptuussual civil quc, esnadn prquc

\ llllllq llF l ::b
ttlimio. 1)} tIRo \ l l\ll\.\l{ }'l }.ll} \li

:stailn IJo { 'tara llul' ftPíil\tani 4 rl'11111'rt uti'.
li: l ll;l.lq llllnl.l 1. \ pl\cinttucrH.i c cinco) uniilatl.ç fraldas :criairiciç italtintllí

llc Fira)çnl: il! ( anis) calças hnaç lll' prilc d lticnti} l i.lnt;ulhn I'

P:

'Riscos blpomcl

5ScmtlScmtlScm). fspuina
nutrldrlnk protcln zero lactoi

Idi

:) pacalrt dt comprtstas: O!( dois) rolos zlBodão(S00 Bnm8s); 06
Isco por cento); 86 ( Íris) frascos lacHbtll dcxtron8 ImB'm1; 06 (
01 ( Íris) uaidadcs dc pomada para auadon: 1 ( un) celchlo
plus); 01 ( ramal almofada pára p8clenlc acamada (medição:

Quatro) unld8dcs cn lc diabct il.; 10 ( dcz) IBID dc íórniu
)SO (Irc/entes c clnqucnu) Bnmasq ou 07 (sele) dc 700 (tclcccnta})
ch clt8r (clpcslante para alimentos) pmdiet. ae praxe dc ! {clnap)
flor dc RS l.000.00 (mil rtsisb Umltsd8 a 20 1\late dlnl conforme

iuudc.lianeu :n l)annaiLconl caníarmc rn

epal
lrmlnado na Parada 13/2020

ípia

intaí dç cüuq quc cax nlç c iluçKSK pública

diu. sob pcm

FELIPF. ÇViLI.i.t)iSiLX'A(;oxç.ttXTS

J ulz dc Dinllo Respondendo

.b